40bus ordinariis, post byennium vero alternis disputationibus huiusmodi, et 
post decennium semel in quolibet mense, nisi valitudo, infirmitas aut alia 
iusta et rationabilis causa eum excuset, personaliter interesse debet et 
arguere, si tempus et locum habere poterit. Si quis autem in casibus prae- 
missis huiusmodi ordinariae disputationi non interesset, tociens quociens hoc 
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dam statutum ordinatum extitit et per nos approbatum et confirmatum, 
quod quidem statutum in effectu de verbo . eciam ad verbum tale est et 
inter cetera statuta ita continetur: 

Item, quod multitudo, vgl. oben S. 377, 13 bis ... liberam autoritatem. 
5 Abweichende Lesarten sind gleich im Anfange quod statt quia, dann volentes 

igitur Z. 15,.statuimus et ordinamus, solumsedecim magistri Z. 18, 
salva tamen semper paritate Z. 24. 

Cumque, ut accepimus, nonnulli huiusmodi statuto honesto et deifico 
contravenire et se modis, quibus possunt, nituntur opponere, volentes 

10igitur huic morbo pestifero, quantum in nobis est, obviare, mandamus in. 
virtute sanctae obedienciae huiusmodi statutum, per nos, ut praemittitur, appro- 
batum et confirmatum, inviolabiliter et inconcusse observari, et si, quod 
absit, aliquis seu aliqui memorato statuto se vellent opponere quovismodo, 
damus et concedimus decano et senioribus magistris de concilio dictae 

15facultatis huiusmodi contradictores et rebelles secundum statuta dictae facul- 
tatis ad delicti qualitatem compescendi et corrigendi plenam et liberam 
potestatem harum, quibus sigillum nostrum maius est appensum, testimonio 
litterarum. Datum Merseburg anno domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo sexto, feria quinta in vigilia sanctae Katherinae virginis 

20 (1446 d. 24. November). 

Ego, Petrus de Harra, clericus Bambergensis diocesis publicus, sacra 
imperiali autoritate notarius, recognosco manu mea propria, quod supra- 
scriptam copiam scripsi manu mea propria ex litera originali eiusdem reve 
rendi in Christo patris ac domini, domini Iohannis, episcopi Merzeburgen- 

25sis, cancellarii unici buius almae Lupczensis universitatis, sigilloque suo 
maiori ab extra de cera glauca communi, ab intra vero de cera viridi, in 
pressula pergamenea appensa, sigillata, in cuius medio videbantur ymagines 
sanctorum Baptistae et Laurencii, litterae autem circumferenciales fuerunt 
hae: S Io epi Merss: Quae copia omnino concordat cum originali litera. 
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5° omnes magistros concernencia generaliter, et legi debent tempore recep- 
tionis ordinarii per decanum, folio quinto (7*).